



ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 № 5553

О внесении изменений  
в постановление мэрии города  
от 28.12.2018 № 5847

В соответствии с постановлением мэрии города от 31.12.2015 № 6914 «О Порядке разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Череповца», протоколом заседания комиссии по рассмотрению системы сбалансированных целевых показателей и докладов «О результатах и основных направлениях деятельности» участников процесса планирования развития города от 18.12.2020 № 38 в форме заочного голосования  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Череповца, утвержденный постановлением мэрии города от 28.12.2018 № 5847 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Череповца» (в редакции постановления мэрии города от 17.12.2019 № 6064), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1.2 в строке Ч1.15<sup>1</sup>:

в графе «2020» цифры «15» заменить цифрами «54»;

в графе «2021» цифры «30» заменить цифрами «55»;

в графе «2022» цифры «50» заменить цифрами «56».

1.2. В пункте 1.2.2:

1.2.1. В строке Ч2.6 графу «Наименование показателя, ед. изм./ Ключевые мероприятия» изложить в новой редакции:

«Доля горожан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения города в возрасте от 3 до 79 лет».

1.2.2. В строке Ч2.9 графу «Наименование показателя, ед. изм./ Ключевые мероприятия» изложить в новой редакции:

«Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом, %».

1.2.3. В строке Ч2.10 графу «Наименование показателя, ед. изм./ Ключевые мероприятия» изложить в новой редакции:

«Доля лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), %».

1.3. В пункте 1.2.4. в строке Ч2.14 графу «Наименование показателя, ед. изм./ Ключевые мероприятия» изложить в новой редакции:

«Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности граждан старшего возраста, %».

1.4. Из пункта 1.3.3 строку Ч 3.12 исключить.

1.5. В пункте 2.1.3 в строке Т1.9:

в графе «2021» цифры «7300» заменить цифрами «3962,9»;

в графе «2022» цифры «1864» заменить цифрами «2458».

1.6. В пункте 2.1.4:

1.6.1. В строке Т 1.17<sup>1</sup> графу «Наименование показателя, ед. изм./ Ключевые мероприятия» изложить в новой редакции:

«Снижение объема отводимых в реку Волгу загрязненных сточных вод, нарастающим итогом (км<sup>3</sup>)».

1.6.2. В строке Т 1.17<sup>3</sup> графу «Наименование показателя, ед. изм./ Ключевые мероприятия» изложить в новой редакции:

«Объем потребления природного газа в качестве моторного топлива за отчетный год, млн м<sup>3</sup>».

1.7. В пункте 2.1.5 в строке Т1.19:

в графе «2021» цифры «400» заменить цифрами «282»;

в графе «2022» цифры «395» заменить цифрами «254».

1.8. В пункте 3 в строке Э9:

в графе «2020» цифры «50» заменить словами «не менее 50»;

в графе «2021» цифры «50» заменить словами «не менее 52».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города.

3. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.

Мэр города



В.Е. Германов